Договор

 возмездного оказание услуг

п. Силикатный  " 29 " сентября 20 23 г.

(город, населенный пункт)

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа п.Силикатный» ,

(наименование учреждения в соответствии с уставом)

(в дальнейшем - Заказчик) на основании лицензии регистрационный № 352 от 30.01.2017г.,

выданной Министерством образования и науки Республики Марий Эл, срок действия:

бессрочно

в лице  директора, Авериной Татьяны Анатольевны ,

(должность, ф.и.о.)

действующего на основании  Устава (рег.№ 446 от 28 апреля 2017 г.),

с одной стороны  и __________________________________________________________________

именуемый в дальнейшем Исполнитель, с другой стороны, заключили настоящий договор о

нижеследующем:

I. Предмет договора

1.1. Исполнитель по заданию Заказчика своими силами оказывает Заказчику Услугу в

качестве педагога дополнительного образования по программе __________________________

_________________________________________________________________________________,

осуществляемую на платной основе, в объеме ____ часов в год – далее «услуги».

1.2. Услуги оказываются в период (срок действия Договора) с 01.10.2023 г. по 30.04.2024 г.

1.3. Оплата труда производится за фактически проведенные занятия.

1.4. Платные услуги не могут быть оказаны взамен или в рамках основной

образовательной деятельности школы (в рамках основных образовательных программ и

государственных общеобразовательных стандартов), финансируемых за счет средств

соответствующих бюджетов.

II. Цена договора и порядок расчетов

2.1. Стоимость предоставляемых Исполнителем услуг по настоящему Договору составляет

76,8 % - за комплектование групп платного обучения, подготовку учебных планов и программ,

проведение занятий, заполнение учебных журналов, ведение учетной и отчетной документации

по посещаемости учащихся (из них 30,2 % на страховые выплаты в пенсионный фонд и фонд

социального страхования).

2.2. Цены на образовательные услуги, предоставляемые потребителем за плату,

устанавливаются в соответствии с Законодательством РФ на основании сметы доходов и

расходов.

2.3. Оплата за платные дополнительные образовательные услуги производится

безналичным расчетом по квитанции установленного образца потребителями услуг не позднее

15 числа текущего месяца, сдача табеля в бухгалтерию для подсчета оплаты за предоставление

платных дополнительных образовательных услуг каждый последний день месяца, выдача

квитанций на оплату до 5 числа текущего месяца.

2.4. Зарплата работников, оказывающих платные услуги, начисляется из внебюджетных

средств – средств родителей (законных представителей Потребителя) на основании табеля.

 2

2.5. Платные услуги проводятся во внеурочное время и в среднюю заработную плату для

расчета отпускных не входят.

III. Обязанности сторон

3.1. Заказчик, с одной стороны, принимает на себя обязательства:

- предоставлять Исполнителю рабочее место и необходимое оборудование для проведения

занятий по вышеуказанной программе;

- контролировать сохранность имущества;

- выплачивать работнику заработную плату:

- осуществлять контроль за качеством реализации образовательной программы и

наполняемость группы.

3.2. Исполнитель, с другой стороны, принимает на себя обязательства:

- комплектовать группы платного дополнительного образования;

- готовить учебные планы и программу;

-вести занятия с учащимися по утвержденной программе;

- предоставлять Заказчику возможность контролировать качество выполняемой работы по

обучению учащихся по вышеуказанной программе;

- обеспечить сохранность контингента в группе учащихся;

- проводить обучение учащихся в соответствии с расписанием, утвержденным Заказчиком;

- нести ответственность за жизнь и здоровье учащихся во время обучения по данной

программе;

- вести журнал занятий в соответствии с утвержденными Заказчиком порядке и  формами;

- нести ответственность за явку учащихся на занятия;

- вовремя сдавать табель посещаемости;

- в случае невозможности проведения занятий Исполнитель обязан поставить в известность

Заказчика;

- реализовать дополнительные образовательные услуги в полном объеме.

IV. Права сторон

4.1. Заказчик, с одной стороны, имеет право:

- контролировать выполнение образовательной программы;

- контролировать сохранность контингента;

- контролировать сохранность имущества;

- присутствовать на занятиях Исполнителя;

- изменять в связи с производственной необходимостью расписание по обучению

учащихся, предупредив Исполнителя не позднее, чем за 2 дня;

- расторгнуть настоящий договор досрочно, при несоблюдении условий договора.

4.2. Исполнитель, с другой стороны, имеет право:

- обратиться к Заказчику с просьбой о расторжении договора с родителями на оказание

платных дополнительных образовательных услуг по обучению в связи с нарушением договора

об оказании платных дополнительных образовательных услуг.

 3

V. Особые условия

5.1. По данному трудовому договору Исполнитель не пользуется правом оплачиваемого

очередного отпуска или денежной компенсации за отпуск; компенсация за отпуск включена в

почасовую оплату труда;

5.2. В случае, если рабочие дни по утвержденному расписанию занятий попадают на

государственные выходные праздничные дни, то занятия с этих дней переносятся на другой день

и проводятся в безусловном порядке, о чем педагогом обязательно информируются все родители.

5.3. В случае болезни Исполнитель на весь период нетрудоспособности обязан сам найти

себе адекватную замену для проведения занятий и согласовать ее с директором; при отсутствии

замены Исполнитель обязан сам проводить занятия в дополнительно установленные сроки.

5.4. В случае увольнения сотрудника, расчет производится в последний рабочий день, в

сумме начисленной заработной платы согласно настоящего положения из средств фонда

развития школы, в счет будущих поступлений доходов от оказанных услуг увольняющегося

сотрудника.

VI. Заключительные положения

6.1. При разрешении вопросов, не урегулированных настоящим договором, стороны

руководствуются действующим законодательством РФ.

6.2. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую

силу, по одному для каждой сторон.

VII. Подписи сторон

6.1. При разрешении вопросов, не урегулированных настоящим договором, стороны

руководствуются действующим законодательством РФ.

6.2. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую

силу, по одному для каждой сторон.

Учреждение (Заказчик)   Исполнитель

Муниципальное общеобразовательное

бюджетное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа п.Силикатный»

ФИО исполнителя:

________________________________________

________________________________________

(наименование организации)  Паспорт  серия ______ № ___________

ИНН    1215069117

КПП    120701001

р/с 40701810000001000060

БИК  048860001

 Выдан кем, когда ________________________

________________________________________

________________________________________

________________________________________

Адрес (место нахождения):  424910,

Республика Марий Эл, п.Силикатный,

ул.Пионерская, д.30

 Адрес ___________________________________

________________________________________

________________________________________

Должность руководителя     директор  телефон:

ФИО руководителя

Аверина Татьяна Анатольевна
 подпись

контактный телефон:    53-66-82

подпись

М.П.

Работник получил один экземпляр настоящего трудового договора

 (дата и подпись работника)